ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL
CNPJ 12.207.551/0001-00

Praça Vereador Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro

CEP 57.330-000 – Fone: 82 35281150/35281132 – pref.lagoadacanoa@gmail.com

PORTARIA Nº 0091 DE 26 DE MARÇO DE 2021

A Secretária de Administração do Município de Lagoa da
Canoa - AL, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 1º, do Decreto
nº 3275 de 7 de janeiro de 2021.

RESOLVE:

Nomear membros para compor o Conselho de

Acompanhamento e Controle Social – CACS, do FUNDEB.

Art.1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para compor o
Conselho de Acompanhamento e Controle Social – CACS do FUNDEB, eleitos
para o biênio 2021/2022:

I – Representantes do Poder Executivo:

Titular: Cláudio Geovane Gonçalves Silva

Suplente: José Cícero Soares Neto

Titular: Ruan Victor Silva Simões

Suplente: Wesley Santos Silva

II – Representantes dos Professores:

Titular: Valdice Veríssimo da Silva

Suplente: Cristiano Francisco dos Santos

III – Representantes dos Diretores das escolas públicas:

Titular: Sandro Roberto Gonçalves Silva

Suplente: Quitéria Simondes de Oliveira

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL
CNPJ 12.207.551/0001-00

Praça Vereador Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro

CEP 57.330-000 – Fone: 82 35281150/35281132 – pref.lagoadacanoa@gmail.com

IV – Representantes Técnicos-Administrativos:

Titular: Erisnaldo Tavares dos Santos

Suplente: Fredson Rodrigues de Oliveira

V – Representantes dos pais de alunos das escolas públicas:

Titular:   Joana Monteiro da Silva

Suplente: Marilurdes Dulce Silva dos Santos

Titular:   Josefa Maciel dos Santos

Suplente: Renemeire Batista Lima

VI – Representantes dos estudantes da educação básica:

Titular: Cristiana Gomes

Suplente: Andreia Lima Lopes

Titular: Janiclea Alves da Silva

Suplente: Adileia Lopes dos Santos

VII – Representantes do Conselho Tutelar:

Titular:  Ivan Tavares Amaral

Suplente: Marcia dos Santos Silva

VIII – Representantes das escolas do campo:

Titular: Janaine da Silva Dias Souza

Suplente: Sineide Silva Moura

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL
CNPJ 12.207.551/0001-00

Praça Vereador Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro

CEP 57.330-000 – Fone: 82 35281150/35281132 – pref.lagoadacanoa@gmail.com

IX – Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Sonaly dos Santos Barboza

Suplente: Karlla Caetano Sampaio Santos

X – Representantes de Organizações da Sociedade Civil:

Titular: Josefa Ferreira Barbosa

Suplente: Neidiane Barbosa da Silva

Titular: Enaura Ferreira dos Santos

Suplente: Ednaldo Fernando Santos Lima

Lagoa da Canoa, 26 de março de 2021.

Joyce Pinheiro de Souza
Secretária Municipal de Administração